
Chraberce
Kraj: Ústecký Okres: Louny

Správní obvod: Louny GPS souřadnice: 50.408252N, 13.829497E

Nadmořská výška: 280 m n. m. První pís. zmínka: 1100 (924 let) Katastrální výměra: 368 ha

Počet obyvatel: 123 PSČ: 440 01

Adresa URL: www.chraberce.cz/index.htm

Historie obce Chraberce
Přesně datum první zmínky o Chrabercích nelze s jistotou určit. V listině vzniklé mezi léty 1100 až 1107
se konstatuje, že Vršovec Nemoj, zavražděný roku 1088, daroval vesnici kostelu v Praze na Vyšehradě. Slovo
„chrabřec" vyjadřovalo udatného muže. Chrabérce tudíž znamenaly vesnici statečných lidí.
Vyšehradské kapitule patřily Chraberce až do husitských válek; roku 1437 je nechal zapsat král Zikmund
svému bývalému vojenskému protivníkovi Jakoubkovi z Vřesovic. V roce 1544 koupilo od Vřesovců obec
město Louny. 0 tři roky později jim je ovšem Ferdinand I. za účast v protihabsburském odboji zabral, aby jim
je roku 1561 prodal za 800 kop jako zádušní zboží na údržbu městských kostelů. Z té doby jsou proto v
lounských účetních knihách zachycena jména sedláků, kteří Lounům platili poplatky. Ke druhé
konfiskaci došlo po Bílé hoře, kdy všechny statky Lounských koupil za 50 tisíc kop hrabě Volf Ilburk z
Vřesovic. Lounům pak byly vráceny natrvalo v roce 1684 a zůstaly jim až do roku 1848, do zrušení
poddanství.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6648/chraberce/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 16:02:13


